



平成 19 年 2 月期 第 1 四半期財務・業績の概況（連結）

平成 18 年 6 月 28 日

会社名 株式会社ブロッコリー (JASDAQ・コード番号：2706)

(URL <http://www.broccoli.co.jp/>)

代表者 役職名 代表取締役社長

氏名 吉田 眞市

問合せ先 責任者役職名 取締役財務経理部長 TEL：(03) 5946-2824

氏名 是枝 由美子

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有  
(内容)

棚卸資産の評価、引当金の計上及び法人税等の計上基準について一部簡便的な方法を採用しております。

- ② 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無  
③ 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成 19 年 2 月期第 1 四半期財務・業績の概況（平成 18 年 3 月 1 日～平成 18 年 5 月 31 日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況

(百万円未満切捨て)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期（当期）純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19 年 2 月期第 1 四半期	2,243	25.9	△15	—	△13	—	45	—
18 年 2 月期第 1 四半期	1,781	△8.0	△178	—	△183	—	△215	—
(参考)18 年 2 月期	8,016		△584		△630		△1,479	

	1 株当たり四半期（当期）純利益		潜在株式調整後 1 株当たり四半期（当期）純利益	
	円	銭	円	銭
19 年 2 月期第 1 四半期	1	40	1	39
18 年 2 月期第 1 四半期	△11	10	—	—
(参考)18 年 2 月期	△74	09	—	—

(注)①売上高におけるパーセント表示は、対前年同四半期比増減率であります。

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当第 1 四半期会計期間の売上高（連結）は 2,243 百万円と前年同期間比 125.9%となり、当初の計画を大きく上回る形となりました。

国内の卸売部門の売上高は自社カードゲーム事業の売上が伸張し、前年同期間比 160.2%の 363 百万円となりました。また、通販部門の売上高も前年同期間比 162.2%の 62 百万円となり、ロイヤリティ売上及びイベント売上については前年並みの売上で推移した結果、国内本社部門の売上高は 528 百万円と前年同期間比 156.6%となりました。

国内店舗部門の売上高も、これまで進めてきた店舗の効率化及び販売力の強化により上昇基調へと転じており、2 店舗の閉鎖にも関わらず前年同期間比 119.7%の 1,680 百万円となりました。秋葉原本店では秋葉原地区の再開発により集客力が増し、購入客数が前年同期間比 122.4%と増加したことなどにより、売上高が前年同期間比 125.4%となりました。また秋葉原本店以外の既存店舗の売上高も、前年同期間比 127.1%（特に名古屋店・横浜店・新宿店ではそれぞれ前年同期比 152.9%・143.1%・151.8%）となり、店舗部門は特に好調に推移しました。

一方、当四半期においては利益率の低い他社商品のセールを進めたこと等により売上総利益率が28.6%に留まったものの、売上の増加により売上総利益は641百万円となり、前年同期間に比べ大幅に改善することができました。

販売管理費についても引き続き削減を進めましたが、経常利益は△13百万円(単体△1百万円、子会社△12百万円)となりました。

また、特別利益として投資有価証券売却益65百万円を計上した結果、当期利益は45百万円となりました。

(国内店舗売上実績)

(金額単位：百万円)

	当四半期	前年同四半期	前年同期比 (%)
秋葉原本店	544	434	125.4%
既存店	1,135	893	127.1%
閉鎖店	—	75	—
合計	1,680	1,403	119.7%

(業績の季節変動等について)

当社グループの売上高は、店舗では季節的に第2四半期の7-8月、及び第4四半期の12-2月に増加する傾向があります。

## (2) 財政状態(連結)の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
19年2月期第1四半期	3,167	1,849	58.4	56 54
18年2月期第1四半期	3,922	410	10.5	21 09
(参考)18年2月期	3,120	1,803	57.8	55 13

[財政状態の変動状況に関する定性的情報等]

当第1四半期末における総資産は利益の増加により、前連結会計年度末に比べ47百万円増加し3,167百万円となりました。

### ○ 添付資料

(要約)四半期連結貸借対照表、(要約)四半期連結損益計算書

## 3. 平成19年2月期の連結業績予想(平成18年3月1日～平成19年2月28日)

	売上高	経常利益	当期純利益	1株当たり予想当期純利益
	百万円	百万円	百万円	円 銭
中間期	4,070	△70	△92	△2 81
通期	8,738	90	50	1 53

(参考)1株当たり予想当期純利益算出のための発行済み株式数：32,711,907株

第1四半期は当初計画を上回る業績ではありましたが、今後不確実な要素もあるため、平成18年4月19日に公表した上記業績予想からの修正はありません。

※ 上記予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後さまざまな要因により予想数値と異なることがあります。

以上

## 1. (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円、%)

科 目	当連結第1四 半期末 (平成18年5 月31日現在)	前連結第1四 半期末 (平成17年5 月31日現在)	増減		前連結会計年 度末(参考) (平成18年2 月28日現在)
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)					
I 流動資産					
1 現金及び預金	357,652	261,960	95,691		274,175
2 売掛金	293,449	234,614	58,835		365,235
3 たな卸資産	1,231,351	1,740,280	△508,928		1,254,508
4 前渡金	322,464	382,087	△59,623		233,324
5 その他	197,360	140,069	57,290		166,473
貸倒引当金	△1,672	△1,539	△133		△1,672
流動資産合計	2,400,606	2,757,474	△356,868	△12.9	2,292,045
II 固定資産					
1 有形固定資産					
(1) 建物及び構築物	72,374	122,378	△50,004		76,138
(2) 車両運搬具	1,144	2,028	△884		1,262
(3) 器具備品	50,503	229,454	△178,950		64,167
有形固定資産合計	124,022	353,861	△229,839	△65.0	141,568
2 無形固定資産	17,124	73,198	△56,074	△76.6	35,310
3 投資その他の資産					
(1) 投資有価証券	44,103	31,863	12,239		19,075
(2) 敷金保証金	530,362	585,210	△54,848		529,422
(3) その他	52,164	121,291	△69,127		103,745
貸倒引当金	△400	△20	△380		△400
投資その他の資産合計	626,230	738,345	△112,115	△15.2	651,843
固定資産合計	767,376	1,165,406	△398,029	△34.2	828,722
資産合計	3,167,982	3,922,880	△754,897	△19.2	3,120,768

科 目	当連結第1四 半期末 (平成18年5 月31日現在)	前連結第1四 半期末 (平成17年5 月31日現在)	増減		前連結会計年 度末 (参考) (平成18年2 月28日現在)
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(負債の部)					
I 流動負債					
1 買掛金	586,344	354,486	231,857		542,296
2 短期借入金	—	1,219,186	△1,219,186		—
3 1年以内返済予定の長期借入金	105,500	568,000	△462,500		132,270
4 1年以内償還予定の社債	60,000	160,000	△100,000		60,000
5 未払金	113,652	114,538	△886		104,734
6 未払法人税等	8,495	6,348	2,147		36,768
7 賞与引当金	24,379	26,400	△2,020		10,779
8 返品調整引当金	8,475	12,161	△3,685		12,128
9 その他	92,836	69,111	23,725		87,201
流動負債合計	999,684	2,530,231	△1,530,547	△60.5	986,177
II 固定負債					
1 社債	300,000	360,000	△60,000		300,000
2 長期借入金	400	605,900	△605,500		8,700
3 連結調整勘定	10,661	14,537	△3,876		11,630
4 リース資産減損勘定	6,104	—	6,104		9,747
4 その他	1,580	2,015	△435		1,144
固定負債合計	318,745	982,453	△663,708	△67.6	331,222
負債合計	1,318,430	3,512,685	△2,194,255	△62.5	1,317,400
(資本の部)					
I 資本金	2,877,163	1,553,126	1,324,037		2,877,013
II 資本剰余金	1,330,204	6,207	1,323,997		1,330,055
III 利益剰余金	△2,364,447	△1,145,396	△1,219,051		△2,410,298
IV その他有価証券評価差額金	△79	△249	170		△79
V 為替換算調整勘定	6,711	△3,492	10,204		6,676
資本合計	1,849,552	410,194	1,439,357	350.9	1,803,367
負債及び資本合計	3,167,982	3,922,880	△754,897	△19.2	3,120,768

2. (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：千円、%)

科 目	当連結第1四半期 (平成19年2月期 第1四半期)	前連結第1四半期 (平成18年2月期 第1四半期)	増減		前連結会計年度 (参考)(平成18年 2月期)
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
I 売上高	2,243,350	1,781,590	461,760	25.9	8,016,146
II 売上原価	1,601,909	1,293,243	308,665	23.9	5,913,661
売上総利益	641,441	488,347	153,094	31.4	2,102,485
III 販売費及び一般管理費	657,197	666,547	△9,350	△1.4	2,687,207
営業損失	15,755	178,200	162,444	—	584,721
IV 営業外収益	3,296	2,208	1,088	49.3	14,843
1 受取利息及び配当金	402	288	114		1,591
2 その他	2,894	1,920	973		13,252
V 営業外費用	836	7,738	△6,901	△89.2	60,674
1 支払利息	382	6,650	△6,267		32,478
2 その他	453	1,088	△634		28,196
経常損失	13,295	183,729	170,434	—	630,552
VI 特別利益	65,000	—	65,000	—	41,467
1 投資有価証券売却益	65,000	—	65,000		1,320
2 本社移転補償金	—	—	—		40,000
3 その他	—	—	—		147
VII 特別損失	—	25,036	△25,036	△100.0	867,411
1 たな卸資産処分損	—	13,735	△13,735		149,384
2 たな卸資産評価損	—	—	—		470,643
3 投資有価証券評価損	—	—	—		12,060
4 減損損失	—	—	—		73,613
5 固定資産除却損	—	11,300	△11,300		29,725
6 固定資産売却損	—	—	—		35
7 開発中止損	—	—	—		49,913
8 コンテンツ評価損	—	—	—		82,035
税金等調整前四半期(当期)純利益(△損失)	51,704	△208,765	260,470	—	△1,456,497
税金費用	5,854	6,251	397	△6.4	23,422
四半期(当期)純利益(△損失)	45,850	△215,017	260,868	—	△1,479,919